
AHLAK ÇÖKERSE TOPLUM ÇÖKER: TÜRKİYE ÖRNEĞİ 

Evrensel değerlere göre ahlak, her bir toplum tipi içinde ortaya çıkan özel sorunları çözmek için 

geliştirilmiş davranış kuralları demetidir. İnanç, sanat, tarih, bilim, ahlak, din, dil gibi temel öğelerin her 

biri, toplumların sahip oldukları kültür ve medeniyeti oluşturan birer temel değerdir. 

İnsanın ve toplumun zihinsel ve ahlaki yönden sağlıklı olabilmesi için temel evrensel değerlere sahip 

olması ve bu değerleri benimseyerek davranışlarına yansıtması gerekir. Esasen hem birey hem de 

toplumun barış, huzur ve mutluluğu, ahlaki değerlerin varlığına ve yaşatılmasına bağlıdır. 

Tarihi süreç içinde ahlakın egemen olduğu toplumlar erdemli, onurlu, merhametli, vicdanlı, inançlara 

saygılı, demokrasiye ve hukukun üstünlüğüne inanmış bireylerden oluştuğu görülmüştür. 

Ahlak ve erdem, büyük ölçüde eğitim yoluyla kazandırılır. Öte yandan insanlık tarihi boyunca din bireyin 

ve toplumun ahlaki gelişimini etkileyen önemli dinamiklerden biri olmuştur.  

Ancak özellikle son 30 yılda Türkiye’de insanın madde ile olan ilişkisi ön plana çıkmıştır. Bu yeni düzende 

ahlak, moral, etik, vicdan, kutsal, maneviyat, din, insan hakları gibi değerler gerektiği kadar yer 

almamıştır.  

Bu sebeple ülkemizde birey ve toplumun giderek sevgiden uzaklaştığını, sorunların yumak haline 

geldiğini, şiddet içeren olayların çoğaldığını iyilik, doğruluk, hoşgörü, tahammül, sabır gibi duygulardan 

uzaklaştığını söylemek mümkündür.  

Özellikle gençler bir “kimlik bocalaması ya da bunalımı” sürecini yaşamaktadır. Çocuklarımız ve 

gençlerimiz, bizden kaçmaktadır. Dahası gençlerimiz ülkemizden kaçmaktadır.  

Günümüz Türkiye’sinde dini ritüellerin toplumsal bağları güçlendiren işlevini zayıflatmakta ve dini 

kurumların ekonomik çıkarlar doğrultusunda faaliyet göstermesine yol açmıştır.  

Bu süreç, dini liderlerin söylemlerinde de kendini göstermekte ve bireylerin ekonomik başarılarını 

manevi bir tatminle ilişkilendiren dini anlayışlar yaygınlaşmaktadır.  

Örneğin Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 130 milyar liralık dev bütçesi, üst düzey yöneticilerin kullandığı lüks 

araçlar, 5 yıldızlı otellerdeki toplantılar ve milyonluk yurt dışı gezileri uzun süredir kamuoyunda 

tartışılmaktadır. Diyanet’in bu harcamaları halkın güvenini sarsarken, tarikat ve cemaatlerin ticari iş 

birliklerine dönüşen organizasyonlar haline gelmesi ve devletten maddi destek görmesi Türk 

toplumunda dini hayatın dönüşümüne ve toplumu bir arada tutan önemli değerlerin erozyona 

uğramasına yol açmıştır. 

Öte yandan temiz bir toplum yaratmada siyasi/siyaset ahlak da çok önemlidir. Çünkü temiz toplum temiz 

siyasetten geçer. Ancak ülkemizde özelikle de son yıllarda ortaya çıkan devlet bürokrasi, medya ilişkileri, 

güçlünün kuralları belirlediği bir adalet anlayışı, siyaset bürokrasi üçgeninde yeni türden zenginlerin 

ortaya çıkışı, din istismarı yoluyla tarikat ve cemaatlerin “altın çağını” yaşıyor olmaları ülkemizde birçok 

kurum ve kuruluşta “AHLAKİ ÇÖKÜŞ" yaşandığını göstermektedir. 

Oysa toplumları ayakta tutan sütunların en önemlisi ahlaktır. Ahlak toplumun gerçek omurgasını, 

bireylerin iç dünyasındaki vicdan, merhamet ve adalet duygusunu oluşturur. Ahlak çöktüğünde, anayasa 

hukuk ve adalet sadece kağıt üstünde kalır. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


